



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Aşağıdaki sorularımın Orman ve Su İşleri Bakanı Veysel Eroğlu tarafından yazılı olarak yanıtlanmasını arz ederim. Saygılarımla. 13.01.2016

Fatma KAPLAN HÜRRİYET
Kocaeli Milletvekili

Kocaeli'nin Kandıra ilçesinde bulunan ve ismini İstanbul'daki Sungurlu Köyü'nden alan Sungurlu Barajı ilk olarak 1954 yılında gündeme getirilmiş olup, aynı ilçenin Akçaova ile Teksen Köyleri İSKİ'nin koruma bölgesi olarak ilan edilmiş ve bölgeye 2005 yılında imar yasağı gelmiştir. Yani bölgeye 2005 yılından bu yana bir çivi dahi çakılmasına izin verilmemiş ve köylüler 10 yıl boyunca mağduriyet yaşamış hatta sürgün niteliğinde göçe zorunlu bırakılmışlardır. Gelen imar yasağı beraberinde rant avcılarını getirmiş ve isimleri açıklanmayan bazı siyasilerin bu bölgede toprakları düşük bir fiyata aldığı da kulaklara çalınmıştır. Baraj yapım işinin bu kadar uzaması ile toprakların ucuza satılması arasında manidar bir bağ oluşmuş ve baraj yapım işinin bu sebepten uzatıldığı iddialarını da beraberinde getirmiştir.

Öte yandan söz konusu Sungurlu Barajı için Akçaova ve Teksen köyleriyle beraber, Akıncı, Avdan, Ağaçağıl, Deliveli, Çalyer, Nasuhlar, Şerefsungur, Karadivan, Hacışeyh, Tatarahmet, Çakmaklar, Selametli, Çalca, Kubuzcu, Gebeşler ve Yağcılar Köyleri'nde ikamet eden yaklaşık 5 bin insan yerlerinden yurtlarından edilecektir. İşin sosyolojik yanı bir kenara, projeye beraber bölgede bulunan birinci sınıf tarım arazileri de sular altında bırakılacaktır. Ayrıca baraj projesi bakanlığınızın tarım arazilerini koruma kanunuyla da örtüşmemektedir.

700 yıldan bu yana yan yan oturan insanlar ise birbirlerinden koparılacak ve kendilerine başka bir yer gösterilmeden sürgün edilecektir. Sungurlu Barajı projesinin İstanbul'un suyunu 2046 yılına kadar karşılamak için yapıldığı söylene de, Orman ve Su İşleri Bakanı Sayın Veysel Eroğlu, 24 Kasım 2012 tarihinde yaptığı basın açıklamasındaki "İstanbul 2071'e kadar su sorunu yaşamayacaktır. Kaynaklarımız 1 Milyar 353 metreküp suya ulaştı" demeci ise kafalarda soru işaretleri uyandırmaktadır.

Bu bağlamda;

1. Kocaeli Kandıra ilçesinde yapılması düşünülen Sungurlu Barajı'nın 2046 yılına dek İstanbul'un su ihtiyacını karşılaması bekleniyorsa, Orman ve Su İşleri Bakanı Sayın Veysel Eroğlu neden "İstanbul'un 2071'e kadar su ihtiyacı yoktur" demiştir?
2. İstanbul'un su sıkıntısı iddiasını çözmek maksadıyla Kocaeli'de yapılacak Sungurlu Barajı ile çözülmek istenirken, 18 köyde yaşayan kendilerine bir yer gösterilmeden yurtlarından sürülen 5 bin insan düşünülmemiş midir?
3. İlk ÇED toplantısı bile 2015 yılının Temmuz ayında yapılan baraj projesi için imar yasağı neden 2005 yılında getirilmiş ve insanlar 10 yıldan bu yana mağdur edilmiştir?
4. Köylülerin 2005 yılından bu yana sattığı Akçaova ve Teksen köyleri dahil olmak üzere diğer 15 köydeki topraklar kimler tarafından satın alınmıştır?
5. Bakanlığınızın ortaya koyduğu tarım arazilerinin korunması kanunu gündemde yerini alırken, Kandıra ilçesinde bulunan ve sular altında kalacak olan tarım arazileri neden bu kanun kapsamı dışında kalmaktadır? Bu tarım arazileri neden baraj projesine kurban edilmektedir?